
特別養護老人ホーム寿山荘
ショートステイ料金表　　（１日あたり）

介護費

※介護費
（要支援は連続31日以上

利用した場合）
(要介護は連続61日以上

利用した場合）

サービス提供
体制強化
加算（Ⅰ）

夜勤職員
配置加算
（Ⅰ）

介護職員等処遇改善
加算（Ⅰ）

居住費 食費 自己負担合計

要支援１ 451円 （442円） 66円 2,954円

要支援２ 561円 （548円） 82円 3,080円

要介護１ 603円 （573円） 89円 3,142円

要介護２ 672円 （642円） 99円 3,221円

要介護３ 745円 （715円） 109円 3,304円

要介護４ 815円 （785円） 119円 3,384円

要介護５ 884円 （854円） 129円 3,463円

○その他の利用料

理髪サービス １回あたり　　　　　実費

複写物の交付 １枚につき　　　　１０円

買い物代行 １回あたり　　　　５０円 ※１回の買い物が２，０００円を超えた場合は１００円

各負担軽減制度につきましては、担当のケアマネージャー（介護支援専門員）までご相談くださ
い。また、世帯所得などの条件により、負担軽減を受けられない場合がありますので、ご注意く
ださい。

・介護保険負担限度額認定

※令和7年4月改正料金

1500円22円 915円

13円

※連続61日以上ショートステイをご利用されると介護費が（）内の料金に変わります。例）要介護1の方が61日以上利用された場合：603円⇒573円に変更

※所得が低い方（世帯）等は、利用料金の負担が軽減されます。

一定以上の所得のある方については、サービス利用時の負担割合が2割または３割になります。

ご不明な点などございましたら、

お気軽にお問い合わせください。

Tell０２８７－６４－２５１１

朝 400円

昼 550円

夕 550円


